
PBLA PĀRSTĀVNIECĪBAS 
DARBĪBA 2018. – 2019.  

PROJEKTI



LVA ATBALSTS 2018. un 2019.  
 = EUR 60,500.00 



LVA ATBALSTS SKOLĀM



LVA ATBALSTS IZGLĪTOJOŠIEM 
PASĀKUMIEM



Līdzekļu sadale ALAi
ALA SKOLAS: 

	 Bostona - EUR 2730 
 Sanfrancisko - EUR 300 
 Čikāga - EUR 3040 
 Sandiego - EUR 825 
 Kalamazū - EUR 1400 
 Losandželosa - EUR 1175 
 Vašingtona - EUR 1200 
 Ņudžersija - EUR 2400 
 Mineapole - EUR 2400 
 Jonkeri - EUR 1750 
 Ročestera - EUR 290 
 Sietla - EUR 980 
 Kursa - EUR 1400 

• Kopā: EUR 20,090. 

ALA PASĀKUMI 
Skolotāju konference Losandželosā - EUR 5155.90 
Ročestera - EUR 533.00 
Ročestera - Skolotāju konference Losandželosā - 
EUR 310.00 
Jonkeri - LVA skolotāju seminārs - EUR 1325.00 
Jonkeri - Skolotāju konference Losandželosā - EUR 
234.00 
Nudžersija - Skolotāju konference Losandželosā - 
EUR 233.00 
Bostona - Skolotāju konference Losandželosā - EUR 
265.00 
Mineapole - LVA skolotāju seminārs - EUR 1065.00 
Mineapole - Skolotāju konference Losandželosā - 
EUR 260.00 
Losandželosa - lasīšanas sacensības - EUR 424.00 
Losandželosa - Baltijas ceļš 30 - EUR 578.00 
Bostona - Jelgavas orķestris - EUR 1000.00 
Kopā: EUR 11,382.90 



Līdzekļu sadale LAAJ
• LAAJ SKOLAS 

• AZVV - EUR 2855.00


• Adelaide - EUR 2325.00


• Melburnas Latviešu kola - EUR 
1000.00


• Melburnas Bērnu dārzs - EUR 500.00


• Melburna slatviešu vidusskola - EUR 
500.00


• Kopā: EUR 7,180.00 

LAAJ PASĀKUMI 

Martinsones lekcija - EUR 3700.00 

AUS skolotāju dalība LVA kursos - EUR 1900.00 

Izglītības pēcpusdiena - EUR 200.00 

Kopā: EUR 5,800.00 
 



Līdzekļu sadale LNAK

LNAK SKOLAS 

• Toronto Latviešu biedrības 
skola - EUR 2930.00


• Hamiltona - EUR 1000.00


Kopā: EUR 3,730.00 

LNAK IZGLĪTOJOŠIE PASĀKUMI 

Kanadas latviešu skolu skolotāju dalība 
LVA skolotāju kursos - EUR 2,817.10 



Dienvidāfrikas skola 
«Ozoliņi»

PBLA IP pirmo reizi 
piešķir atbalstu 
DĀR latviešu skolai 
EUR 1400 apmērā.  

Dienvidamerika 
atbalstam 
nepieteicās, kaut 
arī LVA mainīja 
nolikumu tā , lai tas 
varētu notikt.



LVA pieprasījums IzM 2020. 
– 2022.

LVA pārstāvji saka, ka 
nākamajiem gadiem pieprasīts 
IzM diasporas izglītības 
atbalstam ārpus Eiropas :  

SKOLĀM – EUR 50 000, bet 
izglītojošiem pasākumiem EUR 
42 000, kas ir 54% un 110% 
pieaugums no 2019. gada.



PBLA pārstāvniecības administrētie Dziesmu un deju svētku tradīcijas ilgtspējas 
un Latvijas profesionālās mākslas un kultūras piejamības projekti diasporā 2019  
  
1. XV Latviešu Dziesmu un deju svētki Kanadā – EUR 31505.00 
2. Latvijas virsdiriģenta meistarklases Austrālijas latv. koriem – EUR 2600.00 
3. Krapes Skaņumājas muzikantu koncerti un meistarklases Brazīlajs latv. diasporai –  
EUR 2795.00 
4. Valda un Rūtas Muktupāvelu vieskoncerti latv. diasporai ASV un Kanadā – EUR 7200.00 
5. Somijas latv. koŗa “Ziemeļmeita” un Latvijas profes. instrumetālās mūzikas grupas 
kopkoncerts Helsinkos – EUR 4353.35   
6. Parīzes un Nīderlandes latv. koŗu kopkoncerti sadarbībā ar Latvijas mūziķiem –  
EUR 5243.55 
7. Ģimeņu meistarklases Īrijā, gatavojoties Skolu jaunatnes Dziesmu svētkiem Rīgā –  
EUR 2673.75 
8. Adventa pasākumu cikls Štutgartē un Eslingenā ar Latvijas viesmāksliniekiem –  
EUR 1537.75 
9. ELA Kultūras stratēģiskais forums Dziesmu un deju svētku tradīcijas ilgtspējai diasporā – 
EUR 1463.20 
10. Informācijas un publicitātes nodrošināšana par Dziesmu uun deju svētku tradīcijas 
ilgtspējas un Latvijas profesionālās mākslas un kultūras piejamības projektiem diasporā 2019 
(latviesi.com) - EUR 2196.75



PBLA pārstāvniecības administrētie Latvijas valsts simtgades pasākumi 
diasporā 2019  

1. Eiropas latviešu kultūras svētki Dublinā (ELKS 2) Latvijas simtgadei  -  
EUR 43450.00 
2. ELA pilsoniskās līdzdalības veicināšanas semināru cikls diasporas 
jauniešiem “Simt balsis simtgadē” – EUR 1550.00 
3. Augšbebru ciema etnogrāfiskā muzeja Sibīrijā attīstības projekts –  
EUR 2500.00 
4. Latvijas simtgades svētki Omskā un Augšbebros – EUR 5000.00 
5. Latvijas kulinārijas recepšu grāmatas izdošana portugāļu valodā Brazīlijā – 
EUR 1000.00 
6. Latvijas valsts proklamēšanas svētki Austrālijā 2019 – EUR 1782.00 
7. Austālijas latviešu 2019. gada Jaunatnes Dienas Latvijas simtgadei  - EUR 
9500.00 
8. Sidnejas latv. teātra Kabarē de Rīga turneja Latvijā – EUR 9500.00 
9. J. Kalniņa, T. Ķeniņa un I. Ramiņa CD ieraksts Latvijas simtgadei “Canadian 
Amber” – EUR 6193.00 
10. 2x2 jauniešu seminārs Latvijas simtgadei Saulainē, Kanādā 2019. gada 
jūnjā – EUR 9525.00 
11. Pasaules latviešu kultūras konference (PBLA) – EUR 40300.00 



No 2018. gada uz 2019. gadu pārceltie simtgades projekti: 

12. Rakstaino cimdu izstāde XV Kanadas Dziesmu svētku laikā – 
EUR 1500.00 

13. ELA pilsoniskās līdzdalības veicināšanas semināru cikls 
diasporas jauniešiem “Simt balsis simtgadē” – EUR 2029.26 

14. Luksemburgas latv. biedrības projekts “Latviešu valodas loma 
manā ģimenē” – EUR 600.00 

15. LaPa muzeja “escape room” projekts par latviešu bēgļu gaitām 
trimdā – EUR 9700.00



Jaunais KM projekts
• LR Kultūras ministrija (KM) 2019. gada 10. 

septembrī izsludināja konkursu “Par 
atsevišķa valsts pārvaldes uzdevuma 
veikšanu diasporas pašdarbības kopu 
attīstībai un māksliniecisko spēju 
stiprināšnai”. Diemžēl PBLA pārstāvniecība 
nevarēja šo konkursu izsludināt PBLA 
dalīborganizācijās, jo KM izsludinātā 
konkursa nolikums un līdzdarbības līguma 
projekts nebija pietiekami izstrādāti, lai 
konkursa pieteikuma sagatavošanas gaitā un 
īstenošanas procesā nerastos daudzi 
nepārvarami un neatrisināmi sarežģījumi. Par 
šo problēmsituāciju PBLA priekšsēde Kristīne 
Saulīte 2019. gada 18. septembrī nosūtīja 
vēstuli KM ar lūgumu precizēt izsludinātā 
konkursa nolikumu un līdzdarbības līguma 
projektu 



Paldies par 
uzmanību!


